
 

Comune di Naso – determina n. 511 del 29.10.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 129 del 29.10.2024 

Reg. Gen. N. 511 del 29.10.2024 

 

Oggetto: IMPEGNO   SOMME  CON  PREVISIONE  DI  POST-LIQUIDAZIONE PER 

L'AMPLIAMENTO  DELLA  REALIZZAZIONE  DEL  CALENDARIO EVENTI ESTIVI   

2024   TRAMITE  PRELEVAMENTO  SOMME  DAL  FONDO DI RISERVA. 

PREVISIONE DI POST-LIQUIDAZIONE. -        

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove nel mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

CONSIDERATO che: 

       secondo le volontà espresse in immediatamente esecutiva nuova delibera GM 187/2024 del 20. 

 09.2024, oggi a  me consegnata in copia munita di firme e allegati contabili, è stato approvato 

il prelevamento in oggetto, che assegna € 10.000 per gli eventi estivi; 

 si tratterebbe di una terza tranche, essendo state emanate a tal proposito le determine n° 

85/358 del 3/5.8.24 e n° 90/386 del 14.8/3.9.24 mentre una terza proposta di deliberazione, 

la n° 235 del 27.8.24, è tale rimasta;  

Qui riportati i contenuti della delibera GM 187/2024, in piccolo corsivo e grassetto 

virgolettato, riportato come a seguire:- 

“VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il Bilancio 2024/20265 approvato con delibera Consiliare n 12 del 10/05/2024, esecutivo; 

VISTA la necessità dell’amministrazione comunale di ampliare la realizzazione del calendario eventi estivi; 

RITENUTO pertanto di disporre il prelievo dal fondo di riserva per le suddette attività per un importo di € 10..000,00 impinguando il capitolo 

10520301 previsto per manifestazioni culturali e ricreative come si evince dal prospetto allegato alla presente; 

RITENUTO NECESSARIO, in applicazione del principio contabile sopra richiamato utilizzare il Fondo diriserva, essendo la dotazione di 

bilancio insufficiente; 

PRESO ATTO che con il prelievo dal Fondo di riserva gli equilibri di bilancio non subiscono variazioni;” 

Qui richiamati l’art. 36, comma 2 e segg. del D.Lgs. n. 50/16 e il D.L.gs n. 56/2017; 

Visto il nuovo D. Lgs. 36/2023, quale codice dei contratti pubblici; 

Visto il D.L.gs 267/00 e s.m.i. 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it
http://d.l.gs/
http://d.l.gs/


 

Comune di Naso – determina n. 511 del 29.10.2024 
Pag. 2 a 4 

 

      Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia. 

      Vista la L.R. 30/00 e s.m.i. 

      Visto lo Statuto vigente; 

       Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

      VISTO l’ammontare totale deliberato di € 10.000,00;  

      CONSIDERATO che trattasi di somme da distribuire a più ditte;        

RITENUTO, quindi, che, per effetto delle leggi e normative a seguire, bisogna attenersi ad 

emanare solo atto pedissequo e realizzativo d’impegno, comprensivo di fase liquidativa di 

onorari e spese documentati;  

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO il provvedimento analogo del 17 marzo 2023, n° 8, di conferma della responsabilità di 

settore del sottoscritto; 

VISTO il provvedimento analogo del 16 marzo 2024, n° 3, di conferma ulteriore della 

responsabilità di settore del sottoscritto; 

       VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

       VISTI di esso D. 267 gli art. 182 e sgg.; 

       VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

       VISTE le leggi reg.li sulle Autonomie locali; 

       RIVISTA la delibera G. M. n° 187 del 20.9.’24; 

       VISTO il bilancio esercizio in corso; 

       Per tutti i motivi esposti in premessa; 

DETERMINA 

     1) di impegnare la somma totale di € 10.000,00 di cui alla citata delibera di Giunta 187/2024;  

     2) di liquidare le somme alle ditte e ad artisti già intervenuti, a presentazione di  

         regolari fatture e/o di specifica documentazione contabile, vistate dallo scrivente Settore; 

      3) di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 

      4) di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità 

         di trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013.                                            

       Il Responsabile  

Del Settore 1 Amministrativo  

F.toCarmelo Scarvaci 

 



 

Comune di Naso – determina n. 511 del 29.10.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “IMPEGNO   SOMME  CON  PREVISIONE  DI  POST-

LIQUIDAZIONE PER L'AMPLIAMENTO  DELLA  REALIZZAZIONE  DEL  CALENDARIO EVENTI 

ESTIVI   2024   TRAMITE  PRELEVAMENTO  SOMME  DAL  FONDO DI RISERVA. PREVISIONE DI 

POST-LIQUIDAZIONE. -       - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, 

comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta 

l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 

impegno n. 1883 2024 per € 8.340,00 

Capitolo n. 11040306 – 1 impegno n. 2043 2024 per € 1,660.00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 29.10.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 511 del 29.10.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “IMPEGNO   SOMME  CON  PREVISIONE  DI  POST-

LIQUIDAZIONE PER L'AMPLIAMENTO  DELLA  REALIZZAZIONE  DEL  CALENDARIO EVENTI 

ESTIVI   2024   TRAMITE  PRELEVAMENTO  SOMME  DAL  FONDO DI RISERVA. PREVISIONE DI 

POST-LIQUIDAZIONE. -        - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 

giorni consecutivi dal 30.10.2024 al 14.11.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 30.10.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


